Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir de 30/09/2025, podendo ser
prorrogado nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total estimado de R$ 12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta
reais), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais,

[...]

do atendimento às demandas e as necessidades do pequeno produtor 
rural, bem como proporcionar melhorias no setor agropecuário 
e benefícios socioeconômicos ao município, além de fomentar o 
desenvolvimento agropecuário sustentável no âmbito do estado de 
Minas Gerais.VALOR:R$ 86.356,15 (Oitenta e seis mil, trezentos e 
cinquenta e seis reais e quinze centavos).Assinam em24 de setembro 
de 2025 o secretário de estado, Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, 
como representante do Doador, e o Prefeito do município deGuarani 
Sr.Emerson Patrick Vieira como representante do Donatário.

4 cm -24 2128413 - 1

[...]

Adjudico e homologo, nesta data, para os efeitos legais, o Pregão 
Eletrônico 62/2025 – Aquisição deSEMENTES, CARRINHO DE 
MÃO, ENXADA E CAIXAS - Vencedor do lote 1: GEB COMÉRCIO 
DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP , CNPJ : 
07.097.898/0001-07, no valor total de R$46.835,00 (quarenta e seis mil 
oitocentos e trinta e cinco reais) . Vencedor do lote 3: GERBRA LTDA, 

CNPJ: 21.559.804/0001-03, no valor total de R$ 14.898,80 (quatorze 
mil oitocentos e noventa e oito mil reais e oitenta centavos). Vencedor 
do lote 4: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇO LTDA, 
no valor total de R$ 9.613,50 (nove mil seiscentos e treze reais e 
cinquenta centavos),em conformidade com o julgamento e decisão 
proferidos por Pregoeiro e Equipe de Apoio.

3 cm -24 2128184 - 1

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA
A EMATER-MG, no âmbito do Convênio Nº 956843/2024 firmado 
com o Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar